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Republil&f e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri
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Bazuar né nenin 10.1 pika “b”, nenin 13.1 pika “a”, nenit 14 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér
Tokén Bujqésore Nr.02/L-26, nenit 6.3, dhe nenin 9 t& Udhézimit Administrativ pér
Ndérrimin e Destinimit t& Tokés Bujqésore Nr.41/2006, dhe nenin 12.2 pika “d “t& Ligjit
03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenin 41.2 pika (¢) t& Statutit t& Komunés, Kuvendi
1 Komunés s&¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2015, mori kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERRIMIT TE DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE N
TOKE NDERTIMORE

1.Me kété vendim lejohet ndérrimi i destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore té
parcelés kadastrale P-70202030-00571-0 e cila &shté e evidentuar né certifikatén e pronésisé
me nr.protok.18-6329/15 me sipérfage prej 7276m? me kulturé aré e klasés 5 (pes€) Zona
Kadastrale Druar me pronar Sadullah Ali Salihu nga fsh.Druar.

2.N¢ parcelén kadstrale t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi lejohet ndértimi i objektit sipas
projektit t& prezantuar, pér ndértimin e shtallés.

3.0bligohet pronari i parcelés nga pika 1 e kétij vendimi q¢€ t€ b&j€ pagesén e tarifés pér
ndérrimin e destinimit t¢ tok&s bujqésore sipas nenit 14.2 pika “b” té Udhézimit
Administrativ pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore Nr.41/2006 pérmes Drejtorisé pér
Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4.Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit pas pagesés s€ tarifés pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujqésore do ta léshoj lejen ndértimore dhe kushtet pér rregullimin e
hapgsirés pér ndértimin e objektit nga pika 2 e kétij vendimi konform dispozitave ligjore.

5.P&r zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6.Pjesé peérbérése e kétij vendimi jané: kérkesa e parashtruar nga pala si dhe pérshkrimi i
projektit.

7.Ky vendim hyn né fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s& Vushtrrisg.
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Republikﬁ e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né Nenin 12.2 pika “d “t& Ligjit 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 5,7 t& Ligjit
pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés Nr.04/L-144,
nenit 30 dhe 31 t& Ligjit pér Tokén Bujgésore Nr.02/L-26 , nenit 4 t& Rregullores QRK
Nr.23/2013 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés
s¢ Paluajtshme t& Komunés, si dhe né bazé t& nenit 80 pika “h” dhe 41.2 pika “¢” t& Statutit
t€ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2015,
mori kété:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM ME KOMPENSIM TE PRONES Sii
PALUAJTSHME TE KOMUNES TOKE-BUJQESORE DHE KULLOSA

1.Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim me kompensim e pronés s& paluajtshme t&
komunés toké-bujqésore dhe kullosa né kéto ngastra kadastrale:

1.1 Ngastra Kadastrale me nr.P-702020011-00435-1, me sipérfaqe prej 07.05.00 ha, Zona
kadastrale Lummadh, proné e Komunés se Vushtrrisé.

1.2 Ngastra Kadastrale me nr. P-70202011-00435-3, me sipérfaqe prej 06.02.00 ha Zona
kadastrale Lummadh proné e Komunés se Vushtrrisé.

1.3 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202022-00271-0, me sipérfaqe prej 01.03.64 ha, Zona
Kadastrale Gracg, proné e komunés sé Vushtrrisé.

1.4 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202022-00209-0, me sipérfaqe prej 23.45.12 ha, Zona
Kadastrale Gracég, proné e Komunés sé Vushtrrisé.

1.5 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202022-00512-1, me sipérfaqe prej 04.30.00 ha, Zona
Kadastrale Gracg, proné e Komunés s& Vushtrrisé.

1.6 Ngastra Kadastrale me nr.P-70202028-00412-1, me sipérfaqe prej 03.24.00 ha, Zona
Kadastrale Stanofc i Poshtém, proné e Komunés s& Vushtrrisé,

1.7 Ngastra Katastrale me nr.P-70202028-00412-4, me sipérfaqe prej 00.62.00 ha, Zona
Kadastrale Stanofc i Poshtém, proné e Komunés sé Vushtrrisé,

1.8 Ngastra Katastrale me nr. P-70202002-00492, me sipérfaqe prej 11.97.88 ha, Zona
Katastrale Balincg, proné e Komunés s& Vushtrrise.

2 Ngastrat kadastrale t& cekura né¢ piken 1 té kétij vendimi jepen né shfrytézim afatshkurtér
me veprimtari kryesisht pér kultura lavértari, ¢mimi fillestar do t& Jjeté 50€ pér 1 ha né vit né
afat prej 3 viteve me mundési vazhdimi edhe pér 3 vite tjera.



3.0bligoeht Komisioni pér Dhénien né Shfrytézim t& Pronés Komunale té zhvilloj procedurat
pér shpalljen e ankandit si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit q& t& béjé
pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave t& ankandit dhe
menaxhimin e t& gjitha kontratave pas lidhjes sé& tyre.

4.Pjesé pérbérése e kétij vendimi jang: certifikatat pér t& drejtén e pronésisé dhe kopja e
planit.

5Ky vendim hyn né fuqi 8 dite pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komungs sé Vushtrrisé,




Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar n& Nenin 12.2 pika (d) t& Ligjit 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, Nenin 41.2 pika
(¢) t€ Statutit t&€ Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 30
néntor 2015, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT LOKAL PER RIINTEGRIM

1. Me ké&t€ Vendim aprovohet Plani Lokal i Veprimit pér Riintegrim i Komunés s&
Vushtrrisé.

2. Pjesé perbérése e kétij Vendimi éshté dokumenti me emértimin “Plani i Lokal 1 Veprimit
pér Riintegrim™.

3. Pér zbatimin e ketlj vendimi obligohen: Zyra pér Komunitetet dhe Kthim, Zyra pér
Integrime Evropiane, si dhe drejtorit tjera kompetente.

4. Ky Vendim hyn né fuqi tet¢ (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t8 Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né Nenin 12.2 pika “d” t& Ligjit 03/L-40 mbi Vetéqgeverisje Lokale, Nenin 41.2 pika
“¢” & Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé€, né mbledhjen e mbajtur mé 30
néntor 2015, mori kéte:

VENDIMI )
PER APROVIMIN E STRATEGJISE KOMUNALE PER INTEGRIMIN E
KOMUNITETEVE JOSHUMICE 2016-2020

1.Me két& vendimi aprovohet Strategjia Komunale pér Integrimin e Komuniteteve Joshumicg
2016-2020 n& Komunén e Vushtrrisé,

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté dokumenti me emértimin “Strategjia Komunale pér
Integrimin e Komuniteteve Joshumicé 2016 - 20207

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit t& Komunés, Zyra pér Komunitete
dhe drejtorit tjera kompetente.

4. Ky Vendim hyn né fuqi teté (8) dite pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés s&
Vushtrrisé.
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Republika ¢ Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né mbéshtetje t& nenit 13.1 pika “a” t& Ligjit mbi Tokén Bujqésore nr.02/L-26 dhe nenin
12.2 pika “d”, 14.1 dhe 17.1 pika “c” né lidhje me piken “s” t& Ligjit Nr.03/L40 pér
Vetéqeverisje Lokale , nenin 41.2 pika “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s&
Vushtrris€ né mbledhjen e mbajtur me 30 néntor 2015 mori kété:

VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT 01NR.70/14 TE DATI'S
27.03.2014

1.Me keété vendimi plotésohet dhe ndryshohet vendimi i Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé
0INr.70/14 i datés 27.03.2014, pér caktimin e lokacionit per varrezat né fshatin Stroc, né até
ményré q€ lokacioni i méparshém ndérrohet pér rreth 200m né drejtim t& pjesés peréndimore
t€ nj&jtés parcelé nga vendi i méparshém.

2. Komuna e Vushtrris¢ merr pér obligim q& t& b&j¢ ndértimin e rrugés nga rruga kryesore
deri tek lokacioni i varrezave si rrugé e rendit t& katért,

3.Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit,

4.Ky Vendim hyn né fugi teté (8) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika .e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né€ Nenin 12.2 pika “d “, 17 “0” & Ligjit 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 7 t&
Ligjit pér Sistemin e Adresave Nr.04/L-071, nenit 6 paragrafi 1.2 t& Udhézimit Administrativ
Nr.14/2012 pér krijimin dhe Administrimin e listés alfabetike pér emé&rtime, listés rezervé dhe
vendosjen e tyre nga regjistri komunal t&€ adresave dhe nenin 41.2 pika “¢” t& Statutit t&
Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2015,
mori k&té:

VENDIM
PER APROVIMIN E LISTES PER EMERTIMIN DHE RIEMERTIMIN E RRUGEVE
NE TERRITORIN E KOMUNES SE VUSHTRRISE

1.Me kété vendimi aprovohet lista pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve né territorin e
Komunés s& Vushtrrisé.

2.Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté lista me emértime dhe riemértime t& rrugéve né
territorin e Komunés s¢ Vushtrrisé.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit,
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné.

4 Ky vendim hyn né€ fuqi 8 dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés s& Vushtrrisé.
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Republikﬁ e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar n¢ Nenin 12.2 pika “d “t¢ Ligjit 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 24 t& Ligjit
pér Energji Nr.03/L-184, nenit 6, 7, 10 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t& Komunés Nr.04/L-144, nenit 11,12, 20 pika 11 t& Rregullores QRK
Nr.23/2013 pér Caktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimit t& Pronés s¢
Palugjtshme t&¢ Komunés si dhe né bazé t& nenin 41.2 pika “¢” t& Statutit t& Komunés,

Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2015, mori kéts:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME
KOMUNALE

1.Me keté vendim lejohet dhénia ne shirytézim afatgjate pér 99 vite e prongs s@ paluajtshme
t€ Komunés sé Vushtrrisé, e cila gjendet né ngastrén kadastrale nr.P-70202016-06006-0,
Zona Kadastrale Vushtrri e cila pérfshin njé sipérfage prej 30m? t& marre nga sipérfagja e
pérgjithshme 4807m?.

2.Ngastra kadastrale e cekur né piken 1 t& kétij vendimi jepet né shfrytézim afatgjate pér 99
vite KEDS-it pér vendosjen e trafostacionit ne sipérfaqe prej 30m” pa kompensim.

3.Me zbatimin e planeve rregulluese urbane nga komuna obligohen: institucioni, kompania
kompetente qe ta beje dislokimin e trafostacionit energjetik me mjete té saj pércjellése ashtu
si¢ kérkohet nga organi kompetent.

4.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prone dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

5.Pjese e kétij vendimi jané: certifikata pér te drejtén e pronés dhe kopja e planit.

6.Ky vendim hyn né fugi 8 dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Kuvendi i Komunés s&¢ Vushtrrisé, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2015, pas
shqyrtimit t& Draft-Rregullores pér Mbrojtjen e & Miturve nga Dukurité qé¢ Démtojné
Shéndetin dhe Zhvillimin e Tyre duke u bazuar né nenin 12.1 pika “c” t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neni 12 t& Statutit t& Komunés, nenit 7-té t& Udhézimit
Administrativ Nr. 05/2013 pér transparencé népér komuna, si dhe nenit 2 t& Rregullores pér
Transparencé 01Nr.99/13, dt. 25.04.2013, mori kéte:

VENDIM
PER DHENIE NE DISKUTIM PUBLIK

L.Jepet né diskutim publik Draft-Rregullorja pér Mbrojtjen e t& Miturve nga Dukurité qé
Démtojné Shéndetin dhe Zhvillimin e Tyre.

2.Diskutimi publik fillon nga data 03 dhjetor 2015 dhe zgjaté deri mé 21 dhjetor 2015.

3.0bligohet Zyra Komunale pér Informim qé t& ndérmerr masa pér informim t& qytetaréve
lidhur me diskutimin publik, konform dispozitave t& Udhézimit Administrativ pér
transparencén n€ komuna, dhe konform nenit 9.2 dhe 9.4 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013,

4.0bligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale gé si hartues dhe propozues i
Draft-Rregullores né fjalé t& organizoj diskutim publik konform Udhézimit Administrativ pér
transparencé n€ komuna Nr. 05/2013, dhe nenit 9.5 t& Rregullores pér Transparencé 01
Nr.99/13, dt. 25.04.2013.

Gjithashtu DSHPS-ja obligohet q& vérejijet eventuale, sugjerimet apo propozimet pér
ndryshime t’ia prezantoj Kuvendit t¢ Komunés me rastin e shqyrtimit t& dyté t& Draft-
Rregullores né fjalé né mbledhjen e KK-s& né muajin néntor 2015.

5. Ky Vendim hyn n¢ fuqi teté (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12.2 pika “d” né lidhje me nenin 40.2 pika “a” t& Ligjit Nr.03/L40 pér
Vetéqeverisje Lokale , nenin 41.2 pika “¢” t& Statutit t& Komunés, si dhe né& bazé t&
propozimit t& kryesuesit t& kuvendit, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur me 30 néntor 2015 mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER NDYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES PER PUNEN E KUVENDIT DHE ORGANEVE Tk TILJ

1.Me kété vendim formohet komisioni komunal pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores
pér Punén e Kuvendit dhe Organeve t& Tij né kété pérbérje:

1.1 Shpétim Zhegrova, kryesues i kuvendit (PDK)
1.2 Qerim Selimi, anétar i kuvendit (PDK);

1.3 Muharrem Shabani, anétar i kuvendit (PDK);
1.4 Fatime Haziri, anétare e kuvendit (LDK); dhe
1.5 Mehmet Selaci, anétar i kuvendit (LVV);

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet komisioni i cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.
3. Ky Vendim hyn né& fuqi tet¢ (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé&

Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri
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Bazuar né nenin 40.2 “c” t& nr. Ligjit 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenin 40.2
“dh” dhe 41.2 “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e
mbajtur mé 30 néntor 2015 mori kété:

VENDIM
PER TRANSFERIN DHE HARMONIZIMIN E MJETEVE BUXHETORE T
KOMUNES NE PAGA DHE MEDITJE

1.Me két¢ Vendim béhet transferi dhe harmonizimi i mjeteve buxhetore t& komunés nga
kategoria € pagave dhe méditjeve si né vijim: administrata kodi 1634 n& shumén prej
3,052.00€, ¢éshtjet gjinore kodi 16524 né shumén prej 1,030.00€, bujgési, pylltaria dhe
zhvillimi rural kodi 47024 né shumén prej 2,244.00€ gjithsejté 6,326.00€.

2. Mjetet e cekura né piken 1 t& kétij vendimi transferohen dhe harmonizohen né kategoriné e
pagave dhe méditjeve zyra e kryetarit kodi 16024. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté edhe
fleté transferi.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe i njéjti 1
dérgohet Ministrisé sé Financave.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga ana e kryesuesit t& kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né Nenin 12.2 pika (d) t& Ligjit 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale, Nenin 41.2 pika
(¢) t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrris¢, né mbledhjen e mbajtur mé 30
néntor 2015, mori kété:

VENDIM

PER KOMPENSIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E
KERKESAVE DHE ANKESAVE LIDHUR ME EMERTIMIN E RRUGEVE

1.Me kété vendim lejohet kompensimi i anétaréve t& Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave
dhe Ankesave lidhur me Emértimin e Rrugéve né territorin e Komunés sé Vushtrris,

2.Vlera e kompensimit pér secilin anétar t& kétij komisionit do t& jet& 200€.

3.0bligohen anétaret e komisionit né fjalé té sjellin déshmi pér pjesémarrjen né mbledhjet e
kétij komisioni.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

5. Ky Vendim hyn né fuqi tets (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés s&
Vushtrrisé,
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